
Bro war w Żyw cu zo stał za ło żo ny w 1856 r. i od te go cza su pro -
wa dzi nie prze rwa ną pro duk cję pi wa. Za kład po sia da 107 bu dyn -
ków i bu dow li, z któ rych do ob ję cia ochro ną kon ser wa tor ską wy -
ty po wa no 12. Przed się bior stwo jest naj więk szym za kła dem
w Gru pie Ży wiec S. A., a je go mo ce pro duk cyj ne wy no szą 5 mi -
lio nów hek to li trów rocz nie. Obec nie bro war wa ży, pa ku je i dys -
try bu uje 9 ro dza jów pi wa. W tro sce o wy so ką ja kość ży wiec kie -
go trun ku, bro war wpro wa dził i pod dał cer ty fi ka cji Zin te gro wa ny
Sys tem Za rzą dza nia: ja ko ścią zgod ny z ISO 9001: 2008, bez pie -
czeń stwem żyw no ści zgod ny z ISO 22000: 2005, bez pie czeń -
stwem i hi gie ną pra cy zgod ny z PN -N -18001: 2004 oraz sys tem
za rzą dza nia śro do wi sko we go zgod ny z ISO 14001: 2004.
W 2010 r. bro war otrzy mał, ja ko je dy na pol ska fir ma, pre sti żo wą
na gro dę ja poń skie go in sty tu tu Ja pan In sti tu te of Plant Ma in te nan -
ce – „Do sko na łość TPM”. Bro war Ży wiec jest pa tro nem wie lu
przed się wzięć o cha rak te rze lo kal nym i re gio nal nym. 

Pod znakiem tradycji 
i nowoczesności 

Bez pie czeń stwo pra cy w Bro wa -
rze w Żyw cu wcho dzą cym
w skład Gru py Ży wiec S.A. to je -
den z naj wa żniej szych i klu czo -
wych ele men tów za rzą dza nia fir -
mą. Bu do wę wła ści we go po dej -
ścia do za gad nień bez pie czeń -
stwa roz po czy na li śmy od wdro -
że nia sys te mu za rzą dza nia bez -
pie czeń stwem i hi gie ną pra cy.
Obec nie za rów no w sfe rze pro -
duk cyj nej jak i bez pie czeń stwa
wy ko rzy stu je my fi lo zo fię cią głej
po pra wy opar tej na me to do lo gii
TPM, któ rej nad rzęd nym ha słem
jest „kul tu ra ze ra strat”. Od no si
się ona ta kże w peł ni do za gad -
nień zwią za nych z hi gie ną i bez -
pie czeń stwem pra cy.
Po zy tyw ne wy ni ki w tym za kre -
sie osią ga my  przez bez po śred -
nie za an ga żo wa nie pra cow ni -
ków wszyst kich szcze bli w po -
pra wę bez pie czeń stwa na sta -
no wi skach pra cy. Dzię ki po my -
słom i su ge stiom za ło gi w efek -
tyw ny spo sób kształ tu je my przy -
ja zne śro do wi sko pra cy. 
Z per spek ty wy ostat nich kil ku lat
mo gę stwier dzić, że bez peł ne go
za an ga żo wa nia wszystkich pra -
cow ni ków w pro ces po pra wy
bez pie czeń stwa, bez wsłu chi wa -
nia się w ich po my sły i sys te ma -
tycz ną ich re ali za cję, osią gnię cie
suk ce su nie by ło by mo żli we.

Je rzy Dwor nic ki
Dy rek tor Bro wa ru w Żyw cu

Zakłady duże

Grupa Żywiec S.A. Browar w Żywcu

W bro wa rze pro duk cja pi wa od by wa się w scen tra -
li zo wa nym pro ce sie wa że nia, fer men ta cji i fil tra cji,
a roz lew na stę pu je na 6 li niach pro duk cyj nych.
W za kła dzie wy stę pu ją za gro że nia po ża rem i wy -
bu chem stwa rza ne przez sto so wa ne su row ce (pył
sło du) i pro ce sy tech no lo gicz ne. Są też za gro że nia
czyn ni ka mi che micz ny mi i bio lo gicz ny mi, w szcze -
gól no ści w za kła do wym la bo ra to rium oraz oczysz -
czal ni ście ków, ha ła sem, wy ni ka ją ce z pa ko wa nia
i trans por tu wy ro bów. W ce lu ogra ni cze nia za gro -
żeń zwią za nych z ga za mi CO2, H2S, CH4, H2 za in -
sta lo wa no wen ty la cję by to wą i awa ryj ną wraz z sys -
tem de tek cji i sy gna li za cją ostrze gaw czą. Wdro żo -
no pro ce du rę po stę po wa nia na wy pa dek wy cie ku
amo nia ku. Prze bu do wa no od dzia ły ma ga zy no we
i sta cję do zo wa nia che micz nych sub stan cji nie bez -

piecz nych. W za kła dzie sto so wa ne są sta łe sys te -
my tłu mie nia wy bu chów oraz urzą dze nia do bez -
pło mie nio we go wy pro wa dza nia wy bu chów w in -
sta la cjach przy go to wa nia i prze sy łu sło du. Miej sca
trud no do stęp ne dla ob słu gi i kon ser wa cji ma szyn,
urzą dzeń i in sta la cji wy po sa żo no w sta łe po de sty
oraz sys te my ase ku ra cyj ne, za bez pie cza ją ce przed
upad kiem z wy so ko ści. Zmniej szo no ry zy ko wy -
pad ku na cią gach ko mu ni ka cyj nych i dro gach we -
wnętrz nych, po pra wia jąc ozna ko wa nie i in sta lu jąc
lu stra sfe rycz ne w miej scach ogra ni czo nej wi docz -
no ści. Bro war w Żyw cu za trud nia 482 oso by. Pra -
cow ni cy an ga żo wa ni są w dzia ła nia na rzecz cią głej
po pra wy sta nu bhp, bio rąc udział w re gu lar nych
szko le niach, ćwi cze niach i ak cjach pro mu ją cych
kul tu rę bez piecz nej pra cy. 


